Дума Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

от 25.01.2019                  РЕШЕНИЕ №144/55

Об утверждении Положения об  оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Таловского сельского поселения на 2019 год.

    Рассмотрев ходатайство администрации Таловского  сельского поселения Еланского муниципального района об утверждении положения об оплате труда, выборного  должностного  лица и муниципальных служащих Таловского сельского поселения . В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 02.03.2007 г. № 25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626 – ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»,  Законом  Волгоградской области  от 13.07.2009 г.  № 1925 – ОД  «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626 – ОД   «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Постановлением Администрации Волгоградской области от 24.12.2018 г 604 П «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов ,выборных должностных лиц местного самоуправления   и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области  на 2019г.» , руководствуясь Уставом  Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Дума Таловского сельского поселения
РЕШИЛА:

1 .Утвердить Положение «Об оплате труда и денежном поощрении муниципальных служащих Администрации Таловского сельского поселения», согласно   Приложения № 1.
2. Утвердить Положение «Об оплате труда и дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности Администрации Таловского сельского поселения», согласно Приложения № 2.
3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с момента  его подписания и подлежит официальному обнародованию  и размещению на информационном  стенде и распространяет  своё действие  на  отношение, возникшее с  1 января  2019 года.

Глава Таловского
сельского поселения-                                                                         Гикаева Г.Н.

Приложение №1
к решению Думы
Таловского сельского поселения
№ 144/55 от 25.01.2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате  труда и денежном поощрении муниципальных служащих Администрации Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района

1. Общие положения
Настоящее   Положение   разработано   в   целях   поощрения   инициативы, добросовестного   выполнения   служебных   обязанностей,   материального стимулирования труда и усиления социальной защищенности работников муниципальных служащих Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района (далее -работников).
2. Условия и порядок денежного поощрения:
2.1.     Денежное поощрение   работников   производится   по   следующим   основным показателям:
своевременная и качественная подготовка решений Думы, постановлений, распоряжений;
своевременный и действенный контроль за исполнением нормативно-правовых актов Российской Федерации, Волгоградской области, муниципального образования;
качественное и своевременное обеспечение главы муниципального образования необходимой и полной информацией;
своевременное и качественное выполнение мероприятий, связанных с профилем работы структурных подразделений муниципального образования;
своевременное рассмотрение в пределах своих должностных обязанностей обращений граждан, руководителей предприятий, организаций, учреждений органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и принятие по ним решений в порядке, установленном федеральными законами и законами Волгоградской области.
  2.2.     Денежные поощрения муниципальным служащим производятся:
а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:
( в процентах к должностному окладу)
От 1 года до 5 лет	не более 10
От 5 до 10 лет	не более 15
От 10 до 15 лет	 не более 20
Свыше 15 лет	не более 30
  б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:
муниципальным служащим, замещающим старшие
должности муниципальной службы	не более 70%
в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин:
- 1 класс – не более  1516 рублей:
- 2 класс -  не более  1137 рублей
- 3 класс –  не более 758 рублей

г) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере не более 2-х должностных окладов
д) ежемесячные денежные поощрения в размере  не более 33 % должностного оклада.
е) в размере должностного оклада к юбилейным датам (женщинам – 50, 55 лет, мужчинам – 50, 60 лет) и при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию - по распоряжению Главы Таловского сельского поселения Еланского муниципального района.
ж)материальная помощь в размере не более 2 окладов
2.3. Вновь поступившим или уволенным работникам Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района выплата премии производится за фактически отработанное в данный расчетный период время.
[bookmark: _GoBack]2.4. При уходе в отпуск или по больничному листу главы администрации, ведущего специалиста -  лицу, исполняющему обязанности главы администрации, ведущего специалиста  производится оплата из расчета оклада главы администрации, ведущего специалиста .
2.5. При досрочном прекращении  полномочий главы администрации – лицу, исполняющему обязанности  на основании решения думы муниципального образования производится доплата исходя из должностного оклада  главы администрации.
3. Перечень оснований, при которых работник лишается премии или размер ее уменьшается.
3.1.     Работник   муниципального   образования   может  быть  лишен премии полностью или частично за нарушение правил трудовой дисциплины, невыполнение   показателей    премирования,    предусмотренных   п.2.1. настоящего Положения. Размер премии уменьшается на 20 процентов за невыполнение каждого показателя.
3.2. Лишение или уменьшение размера премии производится только за тот расчетный период, в котором было допущено нарушение.
3.3. Лишение или уменьшение размера премии работнику, допустившему нарушения и упущения в работе, производится по распоряжению Главы  Таловского сельского поселения Еланского муниципального района с обязательным указанием причин.

                                                                                                                                                                       Приложение №2
к решению Думы
Таловского сельского поселения
№ 144/55 от 25.01.2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда и дополнительных выплат лицам,
замещающим муниципальные должности
Администрации Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района
I. Общие положения
Настоящее   Положение   разработано   в   целях   поощрения   инициативы, добросовестного   выполнения   служебных   обязанностей,   материального стимулирования труда и усиления социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района (далее именуется – лица, замещающие муниципальные должности).
II. Условия и порядок дополнительных выплат:
1.   Нормативы формирования расходов на оплату  труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в зависимости от статуса соответствующего муниципального образования и численности постоянно проживающего на его территории населения:
сельские поселения с численностью населения
 до 1 тыс. человек	 не более 9565

2.  Нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности включают в себя:
1. Ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующих коэффициентов:
- для главы муниципального образования – не более 2,5.
2. Ежемесячное денежное поощрение в размере не более 33 % должностного оклада.
3. денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере не более 2-х должностных окладов
4. В размере должностного оклада к юбилейным датам (женщинам – 50,55 лет,  мужчинам – 50,60 лет) и при прекращении выборной должности в связи с уходом на пенсию.